



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2010-418-0161

Dato: 2. juli 2010

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 585 af 22. juni 2010.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF)

(Alm. del).

Troels Lund Poulsen

/Lise Bo Nielsen

**Spørgsmål:**

Kan ministeren bekræfte, at det bilag om kontrollerede transaktioner (blanket 05.021) som selskaber med kontrollerede transaktioner skal indsende, ikke indeholder tilstrækkelige oplysninger til at det automatisk kan udsøges, om der er tale om et gennemstrømningselskab?

**Svar:**

Det kan bekræftes, at det bilag om kontrollerede transaktioner (blanket 05.021), som selskaber med kontrollerede transaktioner skal indsende, ikke indeholder tilstrækkelige oplysninger til, at det automatisk kan udsøges, om der er tale om et gennemstrømningsholdingsselskab.

Vedrørende selvangivelsesblanketten (blanket 05.007) jf. spørgsmål 586 skal selskaber afgive en række supplerende regnskabsoplysninger, medmindre selskaberne er fritaget herfor, jf. blankettens felt 101. Selskaber med en omsætning mindre end 500.000 kr. er fritaget.

Hvis det lægges til grund, at et gennemstrømningselskabs eneste aktivitet består i at eje datterselskabsaktier, vil selskabets omsætning sandsynligvis være mindre end 500.000 kr., og selskabet vil i så fald være fritaget for at afgive regnskabsoplysninger, jf. felt 101.

På blankettens felt 130 angives det samlede beløb af indtægter/gevinster fra årsrapporten, der er tilbageført ved opgørelsen af den skattepligtige indkomst. Tilbageført dansk eller udenlandsk udbytte og regnskabsmæssigt resultat af kapitalinteresser skal dog ikke medtages i feltet.

De supplerende regnskabsoplysninger, der skal afgives på blanket 05.007, vurderes således heller ikke at kunne danne grundlag for en automatisk udsøgning af gennemstrømningsholdingselskaber.

Jeg kan supplerende oplyse, at selskaber ved registrering i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen skal angive selskabets aktivitet (såkaldte NACE koder). En af disse NACE-koder er ”Gennemløbsholdingselskaber”, og der er i alt 179 selskaber, som er registreret under denne kode.

Ovenstående oplysningskilder – herunder også registreringerne i Erhvervs- og Selskabsstyrelsen – vil indgå i SKATs arbejde, jf. mit svar på spørgsmål 579. Såfremt SKAT i dette forløb vurderer, at det vil være hensigtsmæssigt med ændringer i f.eks. blanket 05.007, er jeg indstillet på at overveje ændringer, som vil gøre det muligt direkte at udsøge store udbytter, der går ind og ud af Danmark.